COl/IACOBAHO: YTBEPXAAIO:
HayanbHUK ynpasneHus >[BOY TUIMTKK AlNK
Ce/IbCKOro X0341McTBa ™~ | M.B. HUKoHOB
Jnnewkom 20 r.
' 7B. Jonrux
20 ]
KaneHagapHBbB W yuyebOHbBL W rpadgmk
NpoeccroHaIbHOW MepenoaroTOBKN 1 MOBbIWEHUS KBanugukaumm cneynanmctos AMK Ha 2023 rog

B ®IrBOY AMNO “JIuneuknii MHCTUTYT NepenoAroTOBKM W NOBbILLIEHUA KBAIM(PUKALUN KaAPOB arpofpoMbILLIEHHOT0

KOMMNeKCa
O6bem
Mpvem Bbinyck Mepexopa Cpok o6yyeHus yyebHoro
Lpe rpynnsl
nnaHa B Yacax
HavimeHoBaHWe [Oata
Ne H 6 ] ) ] ) 2 ) ®
o/n avMeHOBaHWe NporpamMm 06y4eHus AO/KHOCTHIX =] 2 =] 2 g Havana = gs 2z
Kateropuii s 57 5 ZF  x Z F  saHATMi S 3 58
I 28 I 28 & 2¢g 2> 13 o =
s &2 § &= 2 g= > Bcg g§ Bcy
J o E J o £ T o E e c o om S =) oo
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 " 12 13 14
167, 265 167
4 2482 4 2023 1976 1976
1 BCEFO (pasgensl I+11+111+1V): Zhoz\ 0
Pasgen 1. O6yyeHne paboTHMKOB arponpoMbILL/IEHHOr0 KOMMIeKca
265
265 167, 167
24820 4 2482 4 - - 2023 1976 1976
11 BCEIO (NyHKTbI 1+2+3): 0
B TOM YuCTe:
1.1 potheccmoHanbHas nepenofroToBka (CBbiwe 250 YacoB)
5 5
1.2 BCEIO 5380 37,4 5380 374 - — 2023 10 10 1076 1076
B TOM YuCTE:
OCHOBbI BETEpPUHAPUN. CreanmcTbl ¢
OpraHu3aunoHHo-NpasoBas u BbIC(I#:M 1 CpefHM 5 5
121 neueGHO-NpodiNaKkTUUecKas MPOECCMOHAbHBIM 37,4 37,4 06.02.2023 10 10 1076 1076
[eATENbHOCTb BETEPUHAPUN B Oﬁpa3OBaHMeM 5380. 5380
Poccuiickoii degepavmmn
2. MosbllWeHNe KBanuhukKalum
260
260
e e O - 2023 900 900
13 BCEIO (a+6) 0

B TOM 4ucne:

x ©
0 T
T o
g gs
> = %
8 BT
8~ D
T T
E S 5
N 25
15 16
13 2294
13 2294
1 1162
1 1162
12 1132

OYMbI - W NOATPYNMb

dopma 06yyeHns

17



14

141

142

143

144

145

146

147

BCETo
B TOM ymcre:

Mpon3BOACTBO OPraHNyecKom
CeNIbCKOX03AWCTBEHHOM NpoAyKLun

MNHHOBALMOHHbIE TEXHOOrMK
Npou3BOACTBA NPOAYKL UM
KWBOTHOBOACTBA

VHTerpnpoBaHHas cucTemMa 3alinThbl
pacTeHuii.

HoBasi TEXHWKa 0TEYECTBEHHOIO
NpoM3BoACTBa

OpraHusauuns paboTbl ¢
rocyfapCTBEHHOW UH(OPMaLMOHHOW
cuctemoli «BeTUC»

OpraHusauna BeTepuHapHO-
npogMIaKTUYecKoin paboTbl

Peanusauns opraHu3aLMoHHO-
NpaBoBbIX YCMOBUIA ANs
KOMM/IEKCHOTO PasBUTUS CENbCKUX
Tepputopuii

[NaBHble arpoHpMbI,
thepmepel,
npenogasarenu
arpapHbix
06pa3oBaTenbHbIX
yupexaeHui
[nasHble
300TEXHUKY,
npenojasatenu
arpapHbix
06pa3oBaTeNbHbIX
yupexzaeHuit
ATpPOHOMbI-
CeMeHOBOAbI,
anpo6aTopbl

[NaBHble NHXXeHepbl,
npenogasarenu
arpapHbix
o6pasoBaTe/bHbIX
opraHusauuii

PaboTHMKN cTaHLuii
no 6opsbe ¢
60ne3HAMU
NBOTHbBIX

CneumnanncTsbl
BeTepUHapHOIA
CNyxXG6bl,
npenogjasarten
arpapHbix
06pa3oBaTe/nbHbIX
opraHusauuii
Pykosogutenn
npeanpusTnii,
cneyunanmncTbl,
pyKoBoAMTENN
nogpasgaeneHui,
npenojasarenu

240
16650

20
1440

20
1440

20
1440

20
1440

20
720

25
1800

25
1800

110

10

10

10

10

125

12,5

10

a) oT 16 yacos go 100 yacos

240
16650

20
1440

20
1440

20
1440

20
1440

20
720

25
1800

25
1800

110

10

10

10

10

125

12,5

2023

16.01.2023

13.02.2023

13.03.2023

03.04.2023

22.05.2023

12.06.2023

17.08.2023

0,5

0,5

0,5

0,5

0,25

0,5

0,5

12

0,5

0,5

0,5

0,5

0,25

0,5

0,5

13

756

72

72

72

72

36

72

72

14

756

72

72

72

72

36

72

72

16

988

94

94

94

94

48

94

94

17

OuHas ¢ NpuMeHeHnem
ANCTaHLMOHHBIX
06pa3oBaTe/nbHbIX
TEXHONOrunii n
371eKTPOHHOTO
06y4eHns

OyHas ¢ NpuMeHeHem
[NCTaHLMOHHBbIX
o6pa3oBaTeNbHbIX
TeXHONOrni un
3M1eKTPOHHOTO
06y4eHns

OuHas ¢ NpuMeHeHnem
ANCTaHLMOHHbIX
o6pa3oBaTeNbHbIX
TEXHONOrunii n
371eKTPOHHOT 0
06y4eHns

OuHas C NpUMeHeHneM
ANCTaHLMOHHBbIX
06pa3oBaTeNbHbIX
TeXHONorunii n
3N1eKTPOHHOT 0
06yueHuns

OuHas ¢ npuMeHeHnem
ANCTaHLMOHHBbIX
06pa3oBaTeNbHbIX
TeXHoNnoruii n
3M1eKTPOHHOr0
06y4eHns

OyHas ¢ NpuMeHeHnem
ANCTaHLMOHHBbIX
06pa3oBaTenbHbIX
TEXHONOT Wi n
3M1eKTPOHHOr0
06y4eHns

OuHas ¢ NpuMeHeHrem
ANCTaHLMOHHbIX
o6pasoBaTesnbHbIX
TeXHONOrnii n
3N1EeKTPOHHOTO
0byyeHns



148

149

14.10

1411

15

2

MeToaunka npenogaBaHns
€CTeCTBEHHOHAYYHbIX U TEXHUYECKUX
AVCUUNAWH CTyAeHTaM arpapHoro
By3a

CoBpeMeHHble METOAMKMN U
MNHHOBALMOHHbIE TEXHOIOr UK
npenojasaHna NPoPUIbHbIX
OUCLMINIINH B yUPeXeHNAX
NnofBeAOMCTBEHHbIX MUHCENbXO03Y
Poccun

MporpeccnBHbIe TEXHONOT UK
Npon3BOACTBA M NepepaboTKm
Ce/IbCKOX03ACTBEHHOM NpoAyKLun

BeTepurHapHo-caHUTapHas
aKcnepTH3a

BCEIO

B TOM Un<----

151

1.6

OpraHu3saums paboTbl u
MeHeKMeHT npeanpuaTuin ANK

3

nnua, UMeroLLme
BbICLLEE
npodeccuoHansH
0€ NN cpefHee
npogeccMoHanbH
oe 06pa3oBaHue;
nmua,
nosyyatoLLye
BbICLLEE
npogeccnoHanbH
0e Unu cpeaHee
npodeccuoHansH
oe obpa3oBaHue,
rocyapcTBeHHbIe
cnyxatime
Mpenopgasatenu
arpapHbIX
06p33OBaTefIbeIX
opraHusauui

["NaBHble arpoOHOMbI,
thepmepl,
npenogasarenv
arpapHbix
06pa3oBaTeNbHbIX
yupexaeHuit
Cneymnanuctel
rocyfapcTBeHHOM
BeTepuHapHoii
cnyx6bl, paboTHUKM
cTaHuuii no 6opbbe
¢ 6onesHAMK
KUBOTHBbIX,
BeTepPUHapHble
paBoTHUKN
npeanpuatuini ANK

BbinycKHUKM
yupexgeHuii CNo
CeNbCKOX03ANCTBEHHOrO
HanpasneHus

[ BCEFO

B TOM 4ucne:

1BCEIo

B TOM 4ucne:

Pasgen Il. LileneBoe o6yyeHne paboTHMKoB AMNK no nporpammam MeHee 72 4acoB (Ha naaTHOI OCHOBE)

1

4 5 6
25 25
1800 % 1800
20 20
140 0 qa0
25 2%
1800 2% 1800
20 20
10 O 140
20 20 20
2880 2880
20 20 20
2880 2880

2880

2880

7 8 9 10
125 - - 21.09.2023
10 - - 09.10.2023
125 - - 13.11.2023
10 - - 04.12.2023

6) cBbilwe 100 yacos

20

2880 - 05.06.2023
20

2880 _ _ 05.06.2023

| 1 | |

Paspgen I11. ObyyeHne paboumx KafpoB (Ha MNJaTHOW OCHOBE)

n 12 13
05 05 72
0,5 0,5 72
05 0,5 72
0,5 0,5 72
1 1 144
1 1 144

3. CTaxnpoBka (Kak caMoCTOATe NbHbI BuA 06yUYeHUs, BKOYas 3apy6exHyo)

1 | 1 —

| 1 wl—

14 15
72 1
72 1
72 1
72 1
144 1
144 1
L

\

16

94

94

94

94

166

166

17

OuHas ¢ npuMeHeHneM
ANCTaHLMOHHBbIX
06pa3oBaTenbHbIX
TeXHONorni n
3M1eKTPOHHOTO
06yyeHns

OYHas ¢ NpUMeHeHNeM
OUCTAHLMOHHbBIX
06pa3soBaTenbHbIX
TEXHONOTNiA 1
3N1EKTPOHHOTO
06y4eHns

OyHas ¢ npuMeHeHnem
ANCTaHLMOHHBbIX
06pa3oBaTenbHbIX
TEXHONOINiA n
3M1eKTPOHHOTO
06yyeHns

OYHas ¢ npuMeHeHem
ANCTaHLUMOHHBbIX
o6pa3oBaTeNbHbIX
TeXHONOrnii n
3M1eKTPOHHOT0
06y4eHns

C OTpbIBOM

0T paboTbl

C OTPbIBOM
0T paboTbl



1.1

1.2

1.3

V.1

V.2

V.3

V.4

V.5

V.6

Iv.7

BCErO (1+2):
B TOM 4yucne:

BCEIo
B TOM uucre:

BCEIO (a+6)
B TOM 4yucne:

BCEMO (1+2+3+4):

B TOM uucne:
BCEIo

B TOM 4yucne:

BCErO (a+6)
B TOM 4ucne:

BCEIo
B TOM uucne:

BCEIo
B TOM ymcne:

BCEIo
B TOM 4mChe:

BCEIo
B TOM uucne:

1 1 1

1 Moarotoska

2. MepenoAroToBKa 1 NOBbILLEHWNe KBanuduKayum

Pasgen IV. O6y4yeHune cneynanncToB Apyrmx MMHUCTEPCTB U BEAOMCTB (Ha NIaTHOW OCHOBE)

1.1 potheccmoHanbHas nepenorotoska (cebie 500 4acos)

2. MNoBblWeHNe KBanupukaLum

3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 1
a) o172 go 100 yacos

6) cBbiwe 100 yacos

10

3. CTaXu1poBKa (KaK CaMOCTOATENbHbIN BUA 06YUeHUs, BKOUAA 3apy6exHYy)

4. LleneBoe o6yyeHne MeHee 72 4acoB

* O6yueHne pabOTHMKOB 06pa3oBaTe/IbHbIX YUPeX/eHNI NoKasaHo B 3HaMeHaTe e 4po6u.

HayanbHMK Y MO

JI.C. CtynuHa

17



COIMACOBAHO:

HauanbHUK ynpaBneHus BeTepuHapuu Jinnewukon obnactu

3amecTuTeNb HavanbHMKa ynpaBieHns cenbCKoro Xo3ancTea Jinnewukon obnactu
3amecTuTeNb HavasbHUKA YNpaB/eHUs CeNbCKOro Xo3ancTea Jinneykoin obnactu

Nno 3KOHOMMKeE, (hMHaHCaM ¥ peanu3almm NporpaMmm rocrnofgepxku npeanpuatmin ArK
3amecTuTeslb HaYalbHMKa YNpaBeHNs No Pa3BUTUIO CeNbCKUX TepPUTOPUIA

3amMecTuTeNlb HayaNbHMKaA yrnpas/ieHns no I/IH(*)OpMaLU/IOHHbIM CncTteMam 1 ConpoBOXAEHNO
MHBECTULNOHHBLIX MPOEKTOB

3amecTWTeNb HavabHMKA YNpaB/ieHMs Mo paboTe ¢ NULLEBLIMU 1 NepepabaTbiBaloLLMMK
NpeAnpuaTUSMU

HayanbHUK 0TAena KOHTPONS UCMOMHEHNSA U KaapoBoi nonntukn AMK

A.l'. Ton. eHCKNx

MN.A. KuHgpyk

.M. KuceneBa

M. A. BanetoB

P.B. JOHCKNX

C.N. MannHuH

C.I'. MunHeeBa



