СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления сельского хозяйства

Липецкой области

О.В. Долгих

УТВЕРЖДАЮ:

Ректор ФГБОУ ЛИППКК АПК

М.В. Никонов 20 г.

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

профессиональной переподготовки и повышения квалификации специалистов АПК на 2023 год в ФГБОУ ДПО "Липецкий институт переподготовки и повышения квалификации кадров агропромышленного

					F	сомп.	пекса	a"								
	Наименование программ обучения	- 1	Прием		Выпуск		Переходя- щие группы			Срок обучения		Объем учебного плана в часах		учебных	часов ления на дгруппы	
№ п/п		Наименование должностных категорий	Чел./чел.час	в пересчете на месяц	чел./чел.час	в пересчете на месяц	человек	в пересчете на месяц	Дата начала занятий	по учебному плану	в том числе в плановом году	всего	в том числе в плановом году	иество	Количество часов с учетом деления на группы и подгруппы	Форма обучения
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1	ВСЕГО (разделы I+II+III+IV):		265 24820	167, 4	265 2482 0	167, 4	-	-	2023			1976	1976	13	2294	
			Раздел I.	Обучен	ие раб	отнико	в агро	промы	шленного ког	мплекса						
I.1	ВСЕГО (пункты 1+2+3):		265 24820	167, 4	265 2482 0	167, 4	-	-	2023			1976	1976	13	2294	
	в том числе:		1. П	рофессі	ионалы	ая пере	подгот	овка (с	выше 250 час	ов)						
I.2	ВСЕГО		<u>5</u> 5380	37,4	5 5380	37,4		_	2023	10	10	1076	1076	1	1162	
	в том числе:	C								r						
I.2.1	Основы ветеринарии. Организационно-правовая и лечебно-профилактическая деятельность ветеринарии в Российской Федерации	Специалисты с высшим и средним профессиональным образованием	<u>5</u> 5380	37,4	<u>5</u> 5380	37,4			06.02.2023	10	10	1076	1076	1	1162	
						вышен	ие квал	ификац	ии							
1.3	ВСЕГО (а+б)		260 19440	130	260 1944 0	130	-	-	2023			900	900	12	1132	
	в том числе:									1		1				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
						от 16 ча	сов до	100 ча	сов							
I.4	ВСЕГО		240 16650	110	240 16650	110	-	-	2023			756	756	11	988	
	в том числе:								7							
1.4.1	Производство органической сельскохозяйственной продукции	Главные агронрмы, фермеры, преподаватели аграрных образовательных учреждений	20 1440	10	20 1440	10	-	-	16.01.2023	0,5	0,5	72	72	1	94	Очная с применение дистанционных образовательных технологий и электронного обучения
.4.2	Инновационные технологии производства продукции животноводства	Главные зоотехники, преподаватели аграрных образовательных учреждений	<u>20</u> 1440	10	20 1440	10	-	_	13.02.2023	0,5	0,5	72	72	I	94	Очная с применение дистанционных образовательных технологий и электронного обучения
.4.3	Интегрированная система защиты растений.	Агрономы- семеноводы, апробаторы	20 1440	10	20 1440	10	-	-	13.03.2023	0,5	0,5	72	72	1	94	Очная с применение дистанционных образовательных технологий и электронного обучения
.4.4	Новая техника отечественного производства	Главные инженеры, преподаватели аграрных образовательных организаций	20 1440	10	20 1440	10	-	-	03.04.2023	0,5	0,5	72	72	1	94	Очная с применение дистанционных образовательных технологий и электронного обучения
.4.5	Организация работы с государственной информационной системой «ВетИС»	Работники станций по борьбе с болезнями животных	2 <u>0</u> 720	5	20 720	5	-	-	22.05.2023	0,25	0,25	36	36	1	48	Очная с применени дистанционных образовательных технологий и электронного обучения
.4.6	Организация ветеринарно- профилактической работы	Специалисты ветеринарной службы, преподаватели аграрных образовательных организаций	25 1800	12,5	25 1800	12,5	-	-	12.06.2023	0,5	0,5	72	72	1	94	Очная с применени дистанционных образовательных технологий и электронного обучения
.4.7	Реализация организационно- правовых условий для комплексного развития сельских территорий	Руководители предприятий, специалисты, руководители подразделений, преподаватели	25 1800	12,5	25 1800	12,5	-	-	17.08.2023	0,5	0,5	72	72	1	94	Очная с применения дистанционных образовательных технологий и электронного обучения

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
I.4.8	Методика преподавания естественнонаучных и технических дисциплин студентам аграрного вуза	лица, имеющие высшее профессиональн ое или среднее профессиональн ое образование; лица, получающие высшее профессиональн ое или среднее профессиональн ое образование, государственные служащие	2 <u>5</u> 1800	12,5	25 1800	12,5	-	-	21.09.2023	0,5	0,5	72	72	1	94	Очная с применением дистанционных образовательных технологий и электронного обучения
I.4.9	Современные методики и инновационные технологии преподавания профильных дисциплин в учреждениях подведомственных Минсельхозу России	Преподаватели аграрных образовательных организаций	<u>20</u> 1440	10	20 1440	10	-	-	09.10.2023	0,5	0,5	72	72	1	94	Очная с применением дистанционных образовательных технологий и электронного обучения
1.4.10	Прогрессивные технологии производства и переработки сельскохозяйственной продукции	Главные агрономы, фермеры, преподаватели аграрных образовательных учреждений	25 1800	12,5	25 1800	12,5	-	-	13.11.2023	0,5	0,5	72	72	1	94	Очная с применением дистанционных образовательных технологий и электронного обучения
1.4.11	Ветеринарно-санитарная экспертиза	Специалисты государственной ветеринарной службы, работники станций по борьбе с болезнями животных, ветеринарные работники предприятий АПК	<u>20</u> 1440	10	20 1440	10	-	_	04.12.2023	0,5	0,5	72	72	1	94	Очная с применением дистанционных образовательных технологий и электронного обучения

б) свыше 100 часов 20 2880 20 2880 20 2880 20 2880 с отрывом 166 144 144 05.06.2023 ВСЕГО от работы I.5 в том числе: Выпускники 20 2880 $\frac{20}{2880}$ <u>20</u> 20 2880 с отрывом Организация работы и учреждений СПО 166 144 05.06.2023 1 144 от работы менеджмент предприятий АПК 2880 сельскохозяйственного 1.5.1 направления 3. Стажировка (как самостоятельный вид обучения, включая зарубежную)

 I.6
 ВСЕГО

 В ТОМ ЧИСЛЕ:

 Раздел II. Целевое обучение работников АПК по программам менее 72 часов (на платной основе)

 II.1
 ВСЕГО

 в том числе:

Раздел III. Обучение рабочих кадров (на платной основе)

III.1	ВСЕГО (1+2):							1		T							
	в том числе:																
						1. По	одготог	вка									
III.2	ВСЕГО		1		T							1]				
	в том числе:											_	1				
				2. Пер	еподгот	овка и	повыш	ение кі	залификации								
III.3	ВСЕГО (а+б)							1	1		I						
	в том числе:		1007	7. 0.					_	-							
_		Раздел IV. Обу	учение	специа	алистов	други:	х мини	істерст	в и ведомств	на плат	ной осн	ове)					
_IV.1	ВСЕГО (1+2+3+4):							1	T				_				
	в том числе:					-			-								
	1. Профессиональная переподготовка (свыше 500 часов)																
IV.2	ВСЕГО							T		T			Γ				
	в том числе:								···-	<u>'</u>		<u>' </u>					
	2. Повышение квалификации																
IV.3	ВСЕГО (а+б)							1		T							
	в том числе:											-					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
						а) от72	до 100	часов									
IV.4	ВСЕГО																
	в том числе:										•	-					
						б) свып	ue 100	часов									
IV.5	ВСЕГО							1					Ĭ				
	в том числе:								•	-	-						
		3. Ста	жировк	а (как	самосто	ятельні	ый вид	обуче	ния, включая	зарубежн	ую)						
IV.6	ВСЕГО							1		1							
	в том числе:									-							
					4. Целев	вое обуч	нение м	енее 7	2 часов								
IV.7	ВСЕГО				1			I									
	в том числе:			-				-	1							<u> </u>	

Начальник УМО

Deughu

Л.С. Ступина

^{*} Обучение работников образовательных учреждений показано в знаменателе дроби.

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления ветеринарии Липецкой области

Заместитель начальника управления сельского хозяйства Липецкой области

Заместитель начальника управления сельского хозяйства Липецкой области по экономике, финансам и реализации программ господдержки предприятий АПК

Заместитель начальника управления по развитию сельских территорий

Заместитель начальника управления по информационным системам и сопровождению инвестиционных проектов

Заместитель начальника управления по работе с пищевыми и перерабатывающими предприятиями

Начальник отдела контроля исполнения и кадровой политики АПК

Jr. Hover Just

А.Г. Гол. енских

П.А. Киндрук

И.М. Киселева

М. А. Валетов

Р.В. Донских

С.И. Малинин

С.Г. Минеева